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REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA PUKF
Drrejtoria ¢ Menaxhimit Financiarié

Nr./ 45 prot: Puké, mé /7, 172024
PROJEKT-VENDIM
Nr. Ldaté 7, 07 2024
PER

PER MIRATIMIN E TAVANEVE PERGATITORE TE SHPENZIMEVE TE PROGRAMIT
BUXHETOR AFAT MESEM 2025-2027 PER BASHKINE PUKE*

Késhilli Bashkiak Puk# né mbledhjen e tij té datés . 2024, me propozim t
Kryetarit 1€ Bashkisé, mbé&shietur né nenin 9 pika 1.3, nenin 34, (¢ ligjit nr, 139/2015
“Pér vetégeverisien vendore™ te ndryshuar , nenin 34 1€ ligjit nr.68/2017 “Pér financat &
vetegeverisjes vendore” i ndryshuar ; ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin
¢ sistemit buxhetor ng Republikén e Shqip&risé”, t& ndryshuar: ligiit nr. 10296, daté
(8.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™ , i ndryshuar, udhezimin ¢
Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé nr. 23 date 30.07.2018 * Pér procedurat
standarte 1€ pérgatitjes s& programit buxhetor afatmesém & NiQV™ | te ndryshuar;
udhizimin e Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé nr. 3 dat& 28.02.2024 = P&r

pérgatitien e programit buxhetor afastmesém vendor 2025-2027", si dhe relacionit &
adminstratés :

VENDOSI:
|, T miratojé tavanet pérgatitore t& shpenzimeve te programit buxhetor afatmesém

per vitet 2025 - 2027, te Bashkis& Puké sipas tabelés nr. 1 - Tavanet ¢ PBA
2025-2027 bashkélidhur,

]

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari | Bashkiss.

Lk

Ky vendim hyn né fugi 10 ditg pas shpalljes.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
Drejtoria ¢ Menaxhimit Financiaré

Nr. prof: Puke, mé ; 2024

Relacion

l. Favanet pErgatitors i shpenzimeve te PBA pér YWitet 20252027

Percaktimi i tavaneve pErgatitore t8 shpenzimeve (€ PBA pér vitet 2025-2027 &sht¥ realizuar bazuar
né ligjin Nr.139:2013 “Pér vetBgeverisjen vendore” te ndryshuar; ne nenin 34 te ligjit Nr.9936, dué
260462008, “P¥r menaxhimin e sistemil buxhetor né Republikén e Shgip@risé™ i ndryshuar ; ligjin
nr. | 0266, daté B.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin®, te ndryshuar ; penin 34 te ligjit
682017 date 27.4.2017 * Pér financat e veteqeverisjes vendore * i ndryshuar ; udh&zimit & Ministrise
s# Financave dhe Ekonomisé nr. 23 date 30,07 2018 © Pér procedurat standarte & pérgatitjes s&
programit buxhetor afstmesem & NjQV™, i ndryshuar ; udh@zimin plot#sues 18 Ministrisé sg
Financave dhe Fkonomisé nr, 3 daté 28 02.2024 * Pér pergatitjen ¢ programit buxhetor afatmesem
vendor 2025-2027" takimet e GMS duke pércakiuar veprimtarine & punés si me poshi€ vijon:
Pércaktimin e produkteve g do perfshihen
PErcaktimin e drejtuesve 1€ programeve )
Pércaktimin e ekipeve t8 menaxhimit t programeve referusr strukturds organizative 1€ institucionit.
Propozimin ¢ strukturés s& programeve duke siguruar pérfshirjen brenda nj& programi
shpenzimesh 1 funksioneve kryvesore 2 njgsise.
Diskutimin me dreituesit & programeve pér dokumentin e risqeve w parngitur pra]ht:rm dhe
pércaktimin e risqeve prioritare pér U'u diskutuar n& Grupin e Menaxhimit Strategjik (GMS).

1. Burimet & Financimit N ¥

M base 18 udhSzimit plot@sues nr, 3 datd 28.02,2024 ™ PEr pergaliyjen ¢ programit buahetor - .
afatmesem vendor 2025-2027" pér vitel 2023-2027 * burimer ¢ finandimit pér PBA 2025-2027 jant si
i poshis

Mr | Burimet & financimit PBA 2025 | PBA 2026 | PBA 2027
| 1| Transferte e pakushtezuar 156218 | 165191 175407
| Transferta e pakushtezuar
2| sekioriale C | 144158 | 145403 146661
3 | Te archurat e vete vendore | s7s3g| 583 58639 |
i | TOTALI 358214 168933 380707 |

[1.2.1 Te Ardhurare Veta,

Vitet PBA 2025 PBA 2026 P’Bﬁ. 2027
Te ardhurat & vela 5T HIR8 S8.139 SH.639

1L2.2 Transterta ¢ pakushtezuar,

Adiremcn Rakhiia Puke sheshGifErg] Kastrion Shendsibes™ sl bashikispuke fvahoo. rom, fuge zyrtare wu's bashkinpihe gos o



NE bazé 18 udhezimit 1€ Ministrisg <8 Financave dhe Ekonomisé ndarja e transfertés s pakushtzuar
sipas njdsive 18 vetdgeverisjes vendoare, pér periudhén 2023-2027 éshité béré bazuar n€ formulé, sipas
pércaktimeve € nenit 24 € ligjit nr.58/2017 “Pér financat ¢ velBgeverisjes vendore™, TE dhénat sipas
kriterit t8 popullsisg, t& déndésisé s¢ popullsisg, 1@ numrit 2 nxEnBsve, taksat ¢ pérdorura pér
ekunlizimin jang ato 1€ pérdorura né ndarjen e transfertés s& pakusht@zuar . Ndarja e transfertes se
pakushiezuar sipas njésive € vetEqeverisjes vendore pér periudhén 2025-2027 , paragitet n# shtojcen
nr. | * Parasliikimi i ransfertes se pakshtezuar te pergjithshme per bashkite dhe garget per periudhen
20252027 © basghkelidhe udhezimit .

Sipas udhézimit plotésues nr. 3 daté 28.02.2024 = PEr pErgatitjen e programit buxhetor afatmes#m
vendor 2025-2027 pér Bashkingé Puke transferta ¢ pakushiézuar Eshi# parashikuar si mé poshe®

Vitet PBA 2025 PBA 2026 PBA 2027
Transleria & pakushtezuar 156218 165191 175407

I1.2.3 Transferin ¢ pakushicruar sekiorisle

Sipas udhezimit transferta pakushiézuar sektoriale, pér funksionet e transferuara né nivel vendor pér
periudhén 2023-2027 , bazohet né¢ Kuadrin Makroekonomik e Fiskal t& miratuar { shtojcanr. 3 1
Ndarja e transfertés pakushteruar sektoriale sipas njésive 18 veléqeverisjes vendore pér vitin 2025 do
I jet né t¥ njgjtat nivele me ndarjen e transferigs pakushtezuar sektoriale té miratuar me buxhetin e
vitit 2024 nderza transferta e vitit 2026 do jet& 1 % me e lart# se e vitit 2025 dhe transferta e vitit 2027
do jetd 1% mé ¢ larté se e vitit 2026.

Tabela ¢ trunsfertes se pakosht¥zuar sekioriale per PBA 2025-2027 eshte si me poshre:

Vitet PBA 2025 PBA 2026 PBA 2027
Transferta sektoriale 144138 145403 46661

Ill.  Bashkelidhur tavanet dhe tablema | dhe parashikimi i te ardhurave
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Raporti: PBA1 - Tavanet Pérgatitore té PBA

HIVON, 13T - Bashkia Puks
PEA: 2025 - 2027

Vierat paragiten né: 000 ALL
[ i lF.] | b Fi ] T
(17710 - Planifikimi, Menavhimi dhe Administrimi
Snpanzsme Personed (600-601) BAATE 58,676 59674
Shpenzme Korrenia be Tjera (B02-609, £51) 15000 15,696 16381 ‘
Shpenzime Kaprale t8 Brendsheme (230-732, 255, 1661 7,000 | 1,000 ooo |
' Shpenzime Kaptate té Huajs (230-232) o 0 ] |
| Tavanat & Pérgjithehme 75676 76,372 98T |
E‘E{I - Shirbimet o Policiss Vendare
| Shpriite Personeli (600-601) 5734 5,734 5734 |
| Shpenzime Korrents tE Tjera (602-500, BA1) 204 o | 200 |
Shpanzima Knpriale 18 Brendshme (330232, 255, 1661} Q o | 0
i_&mmw Kapitale 1 Hum-{ﬂ:hzaz] 0 1 | o
i Tawvanst « Pérgthshme 5934 5334 £934
03280 - Mbrojtia nga gjarri dhe mbrojtja civile
| Shpenzime Porsoneli (500-601) 18723 18723 18723
i_EEE-mnme Korrénis (= Tiera (BOZ-500, 851) 1.748 1963 2ITH
| Shpanzirme Kapitale 1§ Srendshme (230-232, 255, 1661} 1,000 1,000 1000
| Shpenzime Kapitale 18 Mudge (230-232) g 0 o
. Tawanet & Pérgithshme 14T 21,5485 21,902 |
| 04240 - Menashimi § ujitjes dbe kit = i
| Enpenzime Perconedi (560-601) 106E 1,064 | 1064
:'q::nmrre Korronte ti Tera (602-609, 651) 33 265 | 9
.. Ehpengime mﬁ._l- i Brandshims 1230-332 255, 1661) 1.800 1800 | 1,800
Shpenzime Kapitale 1 Huaja (230-232) _ v = ol
Tavanet e Pérgjithshme | 3197 2219 32632 |
04260 - Menaxhimi | pyjeve dhe kullotavs
| Shpenzime Personeli {500-601) 16562 16,562 16,552 |
hﬁl‘m:limq- ¥orrenie t& Tiera [Eﬂz:;'ﬂ.ﬁﬁﬂ 1.800 2.200 2800 |
Shpenzirme Kaprtale i Brendshene (230-232, 255, 1661) 500 £00 500 |
| Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) o o o
Tavanat & Pérgiithshme TS 19,267 J0862 |

PEAT - Tavanet Pérgatitore 18 PBA



Raporti: PBA1 - Tavanat Pérgatitore t& PRA

WOV, 137 - Bashkia Puke
FEA 2025 - 2027

Vierat paragiten né: DD ALL

= :
03 | 2008 2027
| 05100 - Menaxhieni | mbetjeve
i .".-‘.Hn!nz.ur- Personedi (6D0-601) TE77 TE7T | TETT
| Bhpenzirre Karrente 18 Tiera (B03- 604, BE1} 5000 5,000 5,000 |
IEhnmzlmeluﬂnu té Brendshme {230-232; 255, 1661) ] i} ‘;
'_E-"FEI'IIIME' Bagitaie b8 Hugga (230-232) 1} i i}
| Tavaret ¢ Pargjithehime 12,577 12577 | 12577 |
06260 - Sherbimet Publike Vendare |
Shpenzime Persanel (H00-601) 52 344 52.344 hli44 :
il'_limrlrne i:-urrerl_iru-Tpra (B02-604, 451) 10,00 12000 13,000
Shoenzime Haml; tE Breadshms {230- 232, 355 1661) 18,702 24700 30,700
| Bhpenzime Kapitale td Husja (230-237) o a EI._
' Tavanet & Pérgjithshma B2 046 80,044 96,044 !
Eﬁﬂ = Sport dhe angitim
| Shperzime Perscnel (600-601) 3167 3197 2197 |
Shpenzsme Korrente té Tjers (502-800, 551 18,000 18,000 12000 |
| Shpenzime Kapitale 1€ Brendshme (230-232, 255, 1661} a o ii
Shpenaine Kapitale 1& Huaja (230-292) 0 D o)
1. Tavanct @ Pirgjithahme 31,197 21,197 :1.13'
| 09120 - Arsien B Tl sbatemin & arainsit paaetioliorolioring
Shpenzims Persoael (G00-601) 0 354 841,368 B0.368 |
| Shpenzime Korrente t Tjgra (B02-609, 651 4,000 5,500 B,000
| Shpensims Hupiuil;'ll' Brendshma (230-232, 255, 1661} f o o
Snpename Kapitale té Huaja [230-233) 0 o o
N Tarvanet o Pérgjithshma 54,368 55,068 56,368 |
| Shpenzime Petsce (600-601) 11,002 11082 11,092
| Bhpentime Korrents 18 Tiera (BO2-508, 651) 2000 3000 4000
| Shpenzime Kapitale ti Brendsheme [230-232, 255, 1661) 1,000 1,000 1,000
| Shpentime Kapitale ti Huaja (230-223) o 0 ]
Tavanet e Pérgjithshme 14,092 | 15092 16052
PEAT - Tavanet Pérgatitore 18 PEA }Uf 2



Raporti: PBA1 - Tavanet Pérgatitore té PBA

MJIWOY. 137 - Bashkia Puka
PEA: 2025 - 2027

Vierat paragiten né; 000 ALL

2025 26 2027
04810 - Fondi Rezerie
Shpenzime Persanali (500-501) | ol o Dl
| Shpenzime Komente 18 Tjera (602-609, 651) [ 1,100 1100 1,100 :
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1861) o 0 gl
Shpenzere Kapitale 1@ Huajs (230-737) i o Q
Tavanet & Pirgjithshme 1,160 1,100 1,190
04940 - Fondi Kentigience
Shpenzime Persaneli (800:601) ‘ o) a [}
fhfmn:ime Hm!rmleﬁ'l'jm (602-60%, &51) 1.100 1,100 1700
ishpq-runme K:p}mllmﬂftr-dsl'u'nﬂ?:iﬂ-zﬂ-l 2BE, 1661) i o) o
:_E.Hp!rlamt Hopitale té Huse [230-231) a i} n_
| Tawvanet ¢ Pérgjithshme 1,100 1,100 1,‘E
| DB220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzsts dhe bibllatekat
;mn:ime Ferzaneli (B00-601) B, 651 5661 5,EG1
| Shpenzime Korente 1l Tpera (S02-608, 551) 1,000 1063 1.603
Er:%mrlme Kagitale t& gl_rimdmme n:!ﬂ!al-ﬂz. A5E, 1661) ] a T
Shpenzime Kapitale té Husga (230-233) 1] Q d
B Tavanet o Pérgjithshme 6651 E661 6,661
09230 - Arsimi | mesim | pErgjithshim ,
Shpeneime Persoral (600-521) 72,132 22122 | 12,732 |
Shpenzime Korrente té Tjea (502-60%, 651) 1,545 1782 zan
| Shpanzime Kapitale té Brendshme (230-232, 285, 1661} ] ] a
Shpenzire Kapitale 18 Hueja (230-233) 0 i o
| Tavanet ¢ Pérgjithshme 136TT 184 24153 |
| 10430 - Kujdesi social par familjet dhe femifet
| Shpesizime Personsli (600-501) ' — 8,850 B goe
Ghgenzime Karnende 16 Tiora (602-509, 651} : 1358 | 2001 2,500
IEhpenzime Kzpitale & Brondshme (230-232, 256, 1661) I o o 0
Shpenzime Kapitale t8 Huaja (230-232) N of 1] it
N Tavanet e Pérgjithshme | 10,256 100853 11,3598
A iA S
PBAT - Tavanet Pérgatitore té PBA ; ___‘?{Fll 3



Raparti: PBAT - Tavanet Pérgatitors té PRA

KJYQV: 137 - Bashiia Puke
PBEA; 2025 - 2027 Wierat paragiten né: DO ALL
035 ze 20T

10661 - Strmhami social
| Ghpenzime Fersanell (B00-601) I I i ]
_E-ﬁp:nzirrnc Korrente t Tjera (602508, BS1) 0 il

Shpenime Kapitale té Brendshme (230-732, 255 1661) 6,000 | 5,000 m:?;
 Shpenzime Kagitale té Huaja (230-213) b 0 0|
| Tavanet @ Pirgjithshma 6,000 B.000 | 5000 |

Tatalh | Shpenzime Personeli (500-601) 263028 23023 | 263,020
I—T-u-l'nﬁ i Shpenzime Karrente 1@ Tiera (602-609, G51) 64,184 70,805 TEETY

Tetall | Shoenzime Kapitale ta armd;hm {230-322, 755, T6E1) 31,002 35,000 41,000

Fedelii Ehpenmme Kapitale 18 Huaia (230-F30) | o 0 o

Tavanet ¢ Pergjithehme 358,714 368933 380,707
gt
4 L;.;r'f '

FEA] - Tavanet Pérgatitore té PBA




